



PREGÃO ELETRÔNICO nº 1020/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A UDESC

Autorização de fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 1020/2024

Autorização de fornecimento nº 2075/2025 – SGPE nº 49484/2024

Fornecedor: YNOV DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA ME			Endereço: Rua Francisco José Ferreira, 101 – galpão 05				
CNPJ/MF: 38.903.127/0001-93			Bairro: Forquilha		CEP: 88.106-537		
Banco: Sicredi - 748	Agência: 0226	Conta: 70489-8	Município: São José	UF: SC	Telefone: (48) 99991-6885		
			E-Mail: ynov.distribuidora@hotmail.com				
LOTE/ITEM	Descrição dos Materiais		Unidade	Detalhamento	Quantidade	Preço (R\$)	Preço Total (R\$)
3/155	Fita isolante AUTO FUSÃO auto-extigüível 19mm x 10m, isol. para 18 kV de rigidez dielétrica, conforme Norma ABNT NBR 10669		PECA	339030.26	3	22,00	66,00
3/156	Fita isolante plástica em PVC auto-extigüível 19mm x 20m, isol. p/ 750V, classe de temperatura 90°, conforme Normas NBR-5410 e NBR-5037, UL 510 e INMETRO		PECA	339030.26	10	4,70	47,00
3/159	Foto célula (Relê) com base Injetado em polipropileno preto estabilizado contra radiações UV, resistente a intempéries e choques mecânicos. Lente da Fotocélula Policarbonato transparente, varistor: Proteção contra surtos de tensão, princípio de funcionamento: eletromagnético		PECA	339030.26	15	20,00	300,00
3/160	Extensão elétrica com cabo PP 2 X 2,5mm², medindo 5 metros e contendo 3 tomadas 2p + T 10A		PECA	339030.26	10	35,00	350,00
3/161	Extensão elétrica com cabo PP 2 X 2,5mm², medindo 10 metros e contendo 3 tomadas 2p + T 10A		PECA	339030.26	12	59,35	712,20
3/164	Filtro de linha para energia, com 5 tomadas, universal bivolt para uso simultâneo, gabinete plástico de alta resistência, potência nominal 1100VA, frequência de entrada 50 / 60HZ		peça	339030.26	15	23,00	345,00
3/182	Canaleta sistema X, tamanho 20 X 10 x 2000 mm, com tampa e divisória, produzida em PVC, com fita dupla face		PECA	339030.24	25	4,50	112,50
3/183	Canaleta sistema X, tamanho 50 X 20 X 2000mm, com tampa e divisória, produzida em PVC, com fita dupla face		PEÇA	339030.24	25	20,40	510,00

3/194	Controlador de fita led, com controle remoto e sem fio: Controle com 24 teclas - várias cores e efeitos. Tensão de Entrada: 12v. Potência de saída: até 6A. Funcionamento para fita LED 3528 e 5050. Funções de aumento e diminuição de brilho, liga e desliga. Mudanças de cor para: vermelho, verde, azul, branco e mais 12 tonalidades. Efeitos: FLASH (mudança aleatória, troca rápida e velocidade média); STROBE (troca lenta e gradativa). FADE (troca automática de cor, lenta e gradativa); SMOOTH (mudança aleatória de cor). Mínimo de itens do conjunto: 1 controlador e 1 controle. Garantia mínima de 3 meses.	Conjunto	339030.26	6	22,19	133,14
3/195	Fonte 12v, 2a, estabilizada alimentação para fita LED: Tipo: adaptador de alimentação para aparelhos eletrônicos. Tensão de entrada: Bivolt, 50/60Hz. Corrente de saída: 12V 2A (Max 24W). Cabo de aproximadamente 88cm de comprimento. Tamanho do conector: 5,5 milímetros (OD) * 2,5 milímetros (ID) (também se encaixam 5,5 milímetros * 2,1 milímetros). Conteúdo da embalagem: 01 fonte de alimentação 12V 2A bivolt. Garantia mínima: 3 meses.	peça	339030.26	6	10,51	63,06
6/304	Sensor de Presença de Teto Sobrepor com 3 Fios e Lente 360° funciona com qualquer tipo de lâmpada. Programável de 15 segundos a 8 minutos; Tensão bivolt; Com articulador e fotocélula; Alcance: Raio de até 8 metros; Sensibilidade: Movimento e Luz; com Suporte para fixação; Uso: sobrepor / Interno/ Teto. Suporta no mínimo 500 Watts em 127 Volts E 1000 Watts Em 220 Volts.	peça	339030.28	10	43,49	434,90
6/305	Projeto LED (220V ou bivolt) 30W cor entre 5000K e 6500K - 2.700 lumens IP65 - Produzido em alumínio com acabamento fosco e vidro temperado de alta resistencia - Ângulo de Abertura mínimo: 100°. Prova d'água. Vida útil mínima de 25.000 horas	peça	339030.26	6	25,00	150,00
6/306	Projeto LED (220V ou bivolt) 50W cor entre 5000K e 6500K - 4.500 lumens IP65 - Produzido em alumínio com acabamento fosco e vidro temperado de alta resistencia. - Ângulo de Abertura mínimo: 100°. Prova d'água Vida útil mínima de 25.000 horas	peça	339030.26	18	35,00	630,00
6/307	Refletor LED (220V ou bivolt) 150W cor entre 5000K e 6500K - mínimo de 12.000 lumens IP65 - Produzido em alumínio com acabamento fosco e vidro temperado de alta resistencia. - Ângulo de Abertura mínimo: 100°. Prova d'água. Vida útil mínima de 25.000 horas	peça	339030.26	10	115,00	1.150,00



6/308	Refletor LED (220V ou bivolt) 300W cor entre 5000K e 6500K - mínimo de 28.000 lumens IP65 - Produzido em alumínio com acabamento fosco e vidro temperado de alta resistencia. - Ângulo de Abertura mínimo: 120°. Prova d'água. Vida útil mínima de 25.000 horas	peça	339030.26	8	162,78	1.302,24	
6/325	Espeto luminária para jardim lâmpada Led 7w a prova d' água (luz verde). Material: aluminio e vidro. Forma da luminaria: holofote. Uso específico para jardim e calçada. Fonte de alimentação elétrica. Potencia 7 watts. Precisa clarear 10 metros em ambiente escuro. Material da carcaça: alumínio, de cor preta. Vida útil estimada de até 50.000 horas. Luminosidade: aproximadamente 500 lúmens. Bivolt. Ângulo com abertura de 120°. Certificação: CE. Proteção: IP65 (à prova d'água) - Dimensões: 6 x 6 x 8 cm (A x L x C). Espeto com 16 cm de altura. Item incluso: 1 espeto luminária para jardim, lâmpada Led. Garantia mínima: 3 meses.	peça	339030.26	20	32,00	640,00	
6/326	Trilho eletrificado (para spots), barra com 2 metros, 220V, na cor preta e/ou branco, com circuito	PEÇA	339030.26	3	25,00	75,00	
6/327	Spot para trilho eletrificado, para lâmpada Par 16 GU10	PEÇA	339030.26	18	30,00	540,00	
TOTAL DA AF (R\$):				R\$ 7.561,04			
ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE		UNID. ORÇAMENT.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTES	Quantidade	Valor (R\$)
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - CNPJ: 83891283/0001-36		45022 – NE7720	11038	339030.26	1.500.100.000	15	6503,64
Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88035-001		45022 – NE7725	11038	339030.24	1.500.100.000	2	622,50
FAED/UDESC		45022 – NE7728	11038	339030.28	1.500.100.000	1	434,90
FISCAL DO CONTRATO: Marcos de Paula - Fone: (48) 3664-8500 – E-mail: almoxarifado.faed@udesc.br							
LOCAL DA ENTREGA: FAED/UDESC - Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88035-001							
Vigência da AF: 31/12/2025							
ATENÇÃO:							
1) Frete – CIF							
2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;							
3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas;							
4) são partes integrantes desta Autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PE-869/2017, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.							



Assinaturas do documento



Código para verificação: **O0W89F8D**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CLAUDIA MORTARI (CPF: 017.XXX.449-XX) em 09/10/2025 às 19:22:53

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5 G2", emitido em 21/11/2024 - 09:09:00 e válido até 21/11/2027 - 09:09:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwNDk0ODRfNDk1MzRfMjAyNF9PMFc4OUY4RA==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00049484/2024** e o código **O0W89F8D** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.